
UCHWAŁA NR LI/372/23 
RADY GMINY ADAMÓW 

z dnia 17 maja 2023 r. 

w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 9 ust. 1 i 2, 
art. 18 ust. 1 i art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 194) oraz na podstawie art. 10, art., 13 ust. 1, 2, 7 i 8 ustawy z dnia 
27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) Rada Gminy 
Adamów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W celu efektywnego wykonywania zadań związanych z zaspokojeniem 
potrzeb mieszkańców gminy w zakresie kultury, w tym czytelnictwa, a także 
w celu uproszczenia struktur zarządzania, zamierza się z dniem 1 stycznia 
2024 r. połączyć instytucje kultury: Dom Kultury – Pomnik Czynu Bojowego 
Kleeberczyków w Woli Gułowskiej oraz Gminną Bibliotekę Publiczną w Adamowie, 
dla których organizatorem jest Gmina Adamów, w jedną samorządową instytucję 
kultury o nazwie Dom Kultury – Pomnik Czynu Bojowego Kleeberczyków w Woli 
Gułowskiej. 

2. Uzasadnienie zamiaru połączenia instytucji kultury stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

3. Połączenie, o którym mowa w ust. 1 nie spowoduje uszczerbku 
w wykonywaniu dotychczasowych zadań Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Adamowie oraz Domu Kultury – Pomnik Czynu Bojowego Kleeberczyków 
w Woli Gułowskiej. 

4. Uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się celem zasięgnięcia opinii: 

1) Krajowej Radzie Bibliotecznej, 

2) Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. Hieronima Łopacińskiego w Lublinie. 

§ 2. Zobowiązuje się Wójta Gminy Adamów do wystąpienia, po uzyskaniu 
opinii, o których mowa w § 1 ust. 4, z wnioskiem do Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego o wyrażenie zgody na połączenie samorządowych 
instytucji kultury, o których mowa w § 1 ust. 1. 

§ 3. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podaje się do publicznej wiadomości 
poprzez umieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Adamów oraz 
w siedzibach instytucji kultury, o których mowa w § 1 ust. 1. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CED6645E-98F5-41C0-A945-39BF883182DF. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Bożena Babiuch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CED6645E-98F5-41C0-A945-39BF883182DF. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej, organizator może dokonać połączenia  
instytucji kultury, w tym instytucji kultury prowadzących działalność w różnych 
formach. Stosownie do art. 19 ww. ustawy, połączenie instytucji kultury polega 
na utworzeniu jednej instytucji, w skład której wchodzą załogi i mienie należące 
do instytucji podlegających połączeniu. 

Przepisy art. 13 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach stanowią, że 
organizator jest obowiązany na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu 
o połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki, podać do publicznej wiadomości 
informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem i może dokonać połączenia 
biblioteki z inną instytucją kultury, jeżeli połączenie nie spowoduje uszczerbku 
w wykonywaniu dotychczasowych zadań. 

Zamiar połączenia samorządowych instytucji kultury: Domu Kultury – Pomnik 
Czynu Bojowego Kleeberczyków w Woli Gułowskiej oraz Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Adamowie związany jest z dążeniem do bardziej efektywnego 
wykonywania zadań gminy oraz zaspokajania potrzeb mieszkańców wspólnoty 
samorządowej w sferze kultury oraz dążeniem do uproszczenia struktur 
zarządzania w zakresie organizowania działalności kulturalnej z uwzględnieniem 
potrzeb czytelniczych i edukacyjnych mieszkańców Gminy Adamów. 

Połączenie instytucji jest w pełni uzasadnione merytorycznie. Stworzenie na 
bazie istniejących dwóch instytucji kultury jednej silnej instytucji kultury, pozwoli 
wypracować politykę realizującą cele statutowe biblioteki oraz domu kultury. 
W wyniku połączenia obu instytucji nie ulegnie obniżeniu jakość świadczonych 
usług.  Połączenie instytucji pozwoli na efektywne i elastyczne wykorzystanie baz 
lokalowych obu instytucji, ich zasobów materialnych, umożliwi sprawniejszą 
organizację pracy i zarządzanie personelem.  Obecnie obie instytucje podejmują 
działania, których celem jest upowszechnianie tradycji narodowych, tradycji 
regionalnych, przybliżanie miejscowej społeczności kultury masowej. Działania 
obu instytucji wzajemnie się przenikają. 

Połączenie przyniesie następujące efekty: 

1.Organizacyjno-kadrowe: 

- racjonalizacja zatrudnienia, 

- dostępność większej liczby pracowników podczas realizacji większych 
przedsięwzięć, 

- możliwość uzupełniania się i zastępowania pracowników. 

2.  Finansowe: 

- racjonalizacja kosztów administracyjnych zapewni większy zasób środków na 
działalność merytoryczną, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CED6645E-98F5-41C0-A945-39BF883182DF. Podpisany Strona 1



- możliwość aplikowania o środki w ramach jednej instytucji wynikająca 
z możliwości łączenia zakresów realizowanych zadań, 

- opracowywanie i realizowanie jednego planu finansowego. 

3. Formalno-prawne: 

- wspólny statut, 

- wspólne regulaminy i procedury wewnętrzne, 

- wspólna archiwizacja dokumentacji, 

- wspólna strona internetowa, 

- planowanie działalności rocznej dla jednej instytucji, 

- wspólna sprawozdawczość. 

Połączenie nie spowoduje żadnego uszczerbku w zakresie wykonywanych 
zadań obu instytucji, ponieważ działania podjęte przez organizatora 
nie spowodują zmniejszenia liczby pracowników merytorycznych, 
odpowiedzialnych za realizację tych działań. 

Organizator zapewnia, że nie ulegnie ograniczeniu czas pracy obu instytucji. 
Finansowanie ich działalności merytorycznej, również działalności bibliotecznej, 
pozostanie na poziomie nie niższym od dotychczasowego. Zostaną 
zagwarantowane wymagania organizacyjnej określone ustawą o bibliotekach 
w powiązaniu z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 
Nie ulegnie ograniczeniu gromadzenie i opracowywanie materiałów 
bibliotecznych służących rozwijaniu czytelnictwa oraz zaspokajaniu potrzeb 
informacyjnych, edukacyjnych, samokształceniowych, udostępnianie zbiorów na 
miejscu, wypożyczenia na zewnątrz. Zadania biblioteki będą realizowane na 
dotychczasowym poziomie i nie ulegnie sposób dogodnego dostępu do 
materiałów bibliotecznych. Organizator zapewnia również, że po połączeniu 
środki finansowe przekazywane na czytelnictwo, w szczególności zakup nowości 
wydawniczych oraz utrzymanie księgozbioru będą na poziomie nie niższym jak 
dotychczas. W schemacie organizacyjnym połączonej instytucji będą wskazane 
osoby, które w swoich zakresach będą miały wszelkie sprawy związane 
z działalnością biblioteki oraz odpowiedzialność za funkcjonowanie biblioteki oraz 
wypełnianie zdań określonych w przepisach ustawy o bibliotekach. 

Warto zauważyć, że znaczna liczb gmin wiejskich województwa lubelskiego, 
w większości dużo większych i bogatszych od Gminy Adamów jest organizatorem 
jednej instytucji kultury. Połączenie instytucji jest odpowiedzią na zmieniającą 
się rzeczywistość i wymagania XXI wieku. 

Przyczyni się ono do zapewnienia mieszkańcom bardziej różnorodnych form 
działania oraz wyższego poziomu usług. Pracownicy wykorzystując swoje 
dotychczasowe doświadczenie będą w stanie przygotować ofertę stanowiącą 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CED6645E-98F5-41C0-A945-39BF883182DF. Podpisany Strona 2



odpowiedź na zapotrzebowanie różnych grup wiekowych odbiorców, w tym 
zwiększającej się stale grupy seniorów. Organizator będzie mógł szybciej 
reagować na potrzeby lokalnej społeczności. Jednocześnie będzie w stanie łatwiej 
organizować duże wydarzenia o znaczeniu ponadlokalnym, związane 
z przeszłością Gminy Adamów, upamiętnianiem wydarzeń historycznych, 
kultywowaniem tradycji kawaleryjskich, wpisanych od lat w działalność Domu 
Kultury – Pomnika Czynu Bojowego Kleeberczyków. Ułatwi to współpracę 
z organizacjami pozarządowymi, które za cele statutowe obrane mają podobne 
działania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CED6645E-98F5-41C0-A945-39BF883182DF. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2023-05-17T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




